
20 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA   NR  SFŘ   V   ČR    
ZA  ROK   2011 

Obsah:  

1. Stav NBS SFŘ v ČR 

    a) členská základna 

    b) hospodaření za rok 2011 

    c) volební kapituly a BPV 

2. Činnost národní rady 

    a) zasedání NR 

    b) akce pořádané NR či pod její patronací 

Zpracoval:                                                                         br. Václav Němec OFS 

Schváleno NR dne:  5.5.2012                                         národní ministr SFŘ v ČR 

1. Stav NBS SFŘ v ČR 

a) členská základna 

Národní bratrské společenství SFŘ v ČR k 31.12.2011 tvořilo 49 Místních bratrských společenství SFŘ, ve 
kterých bylo celkem 834 členů, z toho 30 kandidátů profese. Zaniklo MBS SFŘ při kostele Panny Marie 
Růžencové v Popovicích u Uherského Hradiště ke dni 4.2.2011, dále MBS SFŘ  při kostele PMS v Praze 
ustanovené 1.6.1998 a MBS SFŘ při kostele PMS v Praze – rodiny ustanovené12.3.2001 sloučením v no-
vé MBS SFŘ při kostele Panny Marie Sněžné v Praze 1 – Nové Město ke dni 2.10.2011. 

b) hospodaření za rok 2011 

                                                           1.1.2011                                  31.12.2011 

Zůstatek pokladny hospodář              7.681 Kč                                4.559 Kč 

Provozní záloha sekretariát                2.000 Kč                                   778 Kč 

Zůstatek na účtu                        326.740.74 Kč                       325.848.57 Kč  

Příjmy v roce 2011: 
Přijaté členské příspěvky                113.270 Kč 

Prodej tiskovin a knih                       18.287 Kč 

Přijaté příspěvky na seminář              4.128 Kč 

Ostatní dary přijaté                             6.850 Kč 

Pouť do Říma 11/2011                    299.200 Kč 

Připsané úroky na účtě                             70 Kč  
Celkem příjmy                               441.805 Kč 

Výdaje v r.2011:      
Náklady na GK SFŘ v Brazílii          62 592 Kč      
Příspěvek Mezinárodní radě              21 400 Kč      
Dotace františkánských studií            10 000 Kč      
Františk.pouť,semináře                      18 795 Kč      
Cestovné pro členy NR                      19 912 Kč      
Náklady na Zpravodaj NR                   6 634 Kč      
Náklady na tiskoviny                           6 298 Kč      
Pouť do Říma (přeposláno)             298 650 Kč      
Ostatní služby                                      1 902 Kč      
Náklady na vedení účtu                          858 Kč      
Celkem výdaje                                447 041 Kč 

Příloha č. 2 

Národní bratrské společenství Sekulárního františkánského řádu 

 v České republice – národní rada 

                 email:info@sfr.cz                                            http:// www.sfr.cz 



21 

 

Bez proběhlých plateb na pouť do Říma jsou skutečné příjmy 143.155 Kč, skutečné výdaje 148.391 Kč. 
Výdaje za uvedené období byly o 5.236 Kč vyšší než příjmy. 

c) volební kapituly a bratrské a pastorační vizitace 

Přehled volebních kapitul, bratrských a pastoračních vizitací MBS za rok 2011 uveden v příloze č. 1. (stav 
k 31.12.2011). 

2. Činnost národní rady 

a) zasedání NR 

 19.2.2011 - schváleno: 

rezignace s. Marty Ševelové na službu člena a sekretáře NR 

výroční zpráva NR SFŘ v ČR za rok 2007 a 2008 

zpráva o hospodaření NR za rok 2010 

zakoupení letenky na GK SFŘ v Brazílii za 25.648,- Kč 

ustavení Výboru pomoci přípravě blahořečení Dr. Františka Noska 

nové adresy sekretariátu: KLÁŠTER KAPUCÍNŮ, Sekretariát NR SFŘ v ČR, Kapucínské náměstí 
303/5, 602 00  BRNO 

program jarního formačního semináře 20. – 21.5.2011 

program poutě do Říma 6. – 12.11.2011 

6. – 7.5.2011 – schváleno: 

do služby sekretáře NR zvolena s. Zdeňka Nečadová z MBS SFŘ v Jihlavě 

výroční zpráva NR SFŘ v ČR za rok 2010 

zakoupení 300 ks evangelizačních brožur od P. Augustina Šváčka OFMCap. 

6.8.2011 – schváleno: 

dotace IFS ve výši 10.000,- Kč 

zaplacení příspěvku na GK SFŘ v Brazílii ve výši 2.160 eur sníženého o náklady na dopravu 

nákup 100 ks publikace „Štrůdl sv. Anežky“ 

zrušení účastnického poplatku 50,- Kč na formačních seminářích 

termín konání volební národní kapituly 8. – 10.6.2012 na Velehradě 

program FNP na Sv. Hostýnu ve dnech 16. – 17.9.2011 

program podzimního formačního semináře 28. – 29.10.2011 na téma „Duchovní život sekulárních fran-
tiškánů“ 

5.11.2011 – schváleno: 

organizační zajištění, program, jednací a volební řád VNK NBS SFŘ v ČR 

potvrzení o účasti na VNK VBS SFŘ v ČR 

program jarního formačního semináře 13. – 14.4.2012 na téma „Komentář Řehole“ 

b) akce pořádané NR či pod její patronací 

CMP Levý Hradec – Velehrad 2011 (XXX. ročník), zahájena 19.2.2011 

pouť ke hrobu Dr. Františka Noska 16.4.2011 Poříčí nad Sázavou 

jarní formační seminář 20. – 21.5.2011 Brno: „Poslání sekulárních františkánů v naší současné společ-
nosti“ -  P. Bonaventura, „Sociální nauka církve je evangelium promítnuté do našeho života“ – Jiří 
Šenkýř OFS 

Mariánská pouť Prahou 4.6.2011 (273. ročník) 
Národní františkánská pouť na Sv. Hostýn 16. – 17.9.2011 

podzimní formační seminář 28. –29.10.2011 Brno: „Duchovní život sekulárních františkánů“ – s. Lud-

mila Pospíšilová OSF 

pouť do Říma 6. – 12.11.2011 



22 

 

Společenství 
PV posled-

ní 
PV plán 

Pastorační 
vizitátor 

BV   poslední 
BV 

plán 

VK   po-

slední 
Delegát NM 

Vizitátor 

Benešov 23.10.2010 2013 P.Dabrowski 23.10.2010 2013 13.10.2009 F.Novák 

Blažovice 13.11.2011 2014 P.Štivar 13.11.2011 2014 03.09.2010 L.Kmentová 

Brandýs nad Orlicí 14.04.2010 2013 P.Dabrowski 14.04.2010 2013 20.05.2009 M. Strašíková 

Brno, Husovice 12.06.2011 2014 P.Dabrowski 12.06.2011 2014 13.12.2009 M.Strašíková 

Brno, kapucíni 27.06.2009 2012 P.Štivar 15.11.2010 2013 09.11.2008 M.Strašíková 

Brno, minorité 27.06.2009 2012 P.Dabrowski 07.09.2008 2011 14.03.2009 M.Strašíková 

Čáslav 18.04.2010 2013 P.Dabrowski 18.04.2010 2013 18.01.2009 F.Novák 

Čeladná 12.10.2008 2011 P.Štivar 12.10.2008 2011 18.06.2011 V. Němec 

Černošice 21.02.2010 2013 P.Dabrowski 21.02.2010 2013 21.02.2010 K.Ženíšek 

Červený Kostelec 30.05.2009 2012 P. Dabrowski 30.05.2009 2012 20.03.2010 M.Janáčková 

Český Těšín 04.09.2011 2014 P. Kopec 04.09.2011 2014 07.11.2010 V.Němec 

Frýdek-Místek 13.12.2009 2012 P. Kopec 13.12.2009 2012 11.09.2011 V.Němec 

Fulnek 14.10.2000 2011 P.Štivar 03.11.2003 2011 10.05.2010 K. Ženíšek 

Havířov 07.11.2011 2014 P.Štivar 07.11.2011 2014 13.12.2010 V.Němec 

Hodonín 07.03.2011 2012 P.Dabrowski 07.03.2011 2012 14.11.2011 J.Šenkýř 
Hradec Králové 29.08.2008 2011 P.Dabrowski 29.08.2008 2011 24.04.2009 M.Janáčková 

Jablunkov 06.01.2008 2011 P.Dabrowski 06.01.2008 2011 08.11.2009 V.Němec 

Jihlava 09.01.2010 2013 P.Dabrowski 09.01.2010 2013 03.12.2011 F.Novák 

Jilemnice 13.11.2010 2012 P.Dabrowski 13.11.2010 2012 13.10.2010 F.Novák 

Jindřichův Hradec 30.11.2004 2009 P.Dabrowski 30.11.2004 2009 24.06.2008 Z. Nečadová 

Karviná 18.05.2009 2012 P. Dabrowski 18.05.2009 2012 15.08.2010 J.Šenkýř 
Kroměříž 08.10.2011 2014 P.Štivar 08.10.2011 2014 19.06.2010 L.Kmentová 

Liberec 09.12.2003 2008 P.Dabrowski 09.12.2003 2008 01.06.2010 F.Novák 

Milotice 24.11.2011 2014 P.Dabrowski 24.11.2011 2014 11.06.2009 L.Kmentová 

Moravská Třebová I 09.04.2005 2008 P.Štivar 19.05.2001 2004 23.05.2009 M. Janáčková 

Moravská Třebová 
II 

10.11.2007 2010 P.Štivar 10.11.2007 2010 23.05.2009 M. Janáčková 

Nivnice 17.02.2011 2014 P.Dabrowski 17.02.2011 2014 21.01.2010 L.Kmentová 

Olomouc 12.12.2011 2014 P.Štivar 12.12.2011 2014 18.04.2009 Z. Nečadová 

Olomouc rodiny 18.09.2011 2014 P.Štivar 18.09.2011 2014 21.03.2010 Z. Nečadová 

Opava 10.01.2009 2012 P.Kopec 10.01.2009 2012 13.11.2010 V.Němec 

Ostrava 06.02.2010 2013 P. Štivar 06.02.2010 2013 12.11.2011 V. Němec 

Plzeň 17.01.2008 2011 P.Dabrowski 17.01.2008 2011 18.11.2010 J.Šenkýř 
Podolí u Brna 10.12.2010 2013 P.Štivar 08.10.2005 2008 06.11.2009 M.Strašíková 

Praha - Krč 22.05.2002 2009 P.Dabrowski 07.03.2006 2009 03.05.2011 J.Šenkýř 
Praha PMA 27.11.2006 2012 P.Štivar 27.11.2006 2012 13.06.2011 J.Šenkýř 
Praha PMS 13.09.2009 2012 P.Dabrowski 13.09.2009 2012 02.10.2011 K.Ženíšek 

Praha Spořilov 21.10.2006 2009 P.Dabrowski 21.10.2006 2009 05.03.2010 J.Šenkýř 
Praha Sv. Josef 12.12.2005 2010 P.Štivar 12.12.2005 2010 16.02.2009 J.Šenkýř 
Přerov 06.11.2010 2013 P. Dabrowski 06.11.2010 2013 25.04.2009 V.Němec 

Příbram 03.10.2011 2014 P.Dabrowski 03.10.2011 2014 07.11.2005 K.Ženíšek 

Slatiňany 03.04.2009 2012 P.Dabrowski 03.04.2009 2012 11.04.2008 M.Janáčková 

Stará Boleslav 29.11.2008 2013 P. Dabrowski 29.11.2008 2013 28.02.2009 K. Ženíšek 

Staré Město 20.07.2011 2014 P. Dabrowski 20.07.2011 2014 17.06.2009 L. Kmentová 

Svatava 09.05.2010 2013 P.Dabrowski 09.05.2010 2013 19.04.2009 K.Ženíšek 

Šternberk 10.12.2011 2014 P. Kopec 10.12.2011 2014 22.03.2009 M.Janáčková 

Šumperk 14.02.2009 2012 P. Kopec 14.02.2009 2012 22.05.2010 M. Janáčková 

Třebíč 15.10.2011 2014 P. Štivar 15.10.2011 2014 16.05.2009 Z. Nečadová 

Uherské Hradiště 14.05.2011 2014 P. Dabrowski 14.05.2011 2014 12.09.2009 L.Kmentová 

Zlín 04.11.2009 2012 P.Dabrowski 04.11.2009 2012 04.02.2009 L.Kmentová 

Přehled volebních kapitul, bratrských a pastoračních vizitací 
Příloha č. 1 Výroční zprávy 


